
 
 

Ministero dell'istruzione 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 

C.F. 92006650193 – CRIC810009 
 0374/362092 –  0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/ 

Data e prot.: si veda segnatura 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione 19 ottobre 2020 “Misure per il 

lavoro agile nella pubblica amministrazione nel periodo emergenziale”; 
 
VISTO l’articolo 5, comma 4, lettera a) del DPCM 3 novembre 2020, che impone a ogni dirigente 

pubblico di “organizza[re] il proprio ufficio assicurando, su base giornaliera, settimanale o 
plurisettimanale, lo svolgimento del lavoro agile nella percentuale più elevata possibile”; 

 
VISTO l’articolo 3, comma 4, lettera i) del DPCM, che dispone che “i datori di lavoro pubblici 

limitano la presenza del personale nei luoghi di lavoro per assicurare esclusivamente le 
attività che ritengono indifferibili e che richiedono necessariamente tale presenza, anche in 
ragione della gestione dell’emergenza”; 

 
VISTA la nota del M.I. 5 novembre 2020, n. prot. 1990, avente come oggetto le misure per la scuola 

incluse nel DCPM 3 novembre 2020; 
 
RITENUTO che il personale ausiliario, che non può svolgere le proprie mansioni a distanza, rimane 

comunque in servizio a supporto di tutte le attività che continuano a svolgersi in presenza;  
 
RITENUTO di poter organizzare il servizio del personale amministrativo secondo una turnazione che 

preveda – come impone la normativa sopra citata – la massima quota possibile di lavoro 
agile, mantenendo comunque in presenza almeno un’unità di personale durante l’orario 
curricolare a supporto dell’attività didattica delle classi che continuano a svolgere attività 
didattica in presenza; 

 
SENTITO il personale amministrativo; 
 
VISTA la proposta di organizzazione del lavoro agile del personale amministrativo comunicata dal 

DSGA in data 6 novembre 2020 con prot. n. 1762; 
 

 

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001779 - 09/11/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.edu.it/


DECRETA 
 

 

1. Che a partire dal 9 novembre 2020 e fino al 3 dicembre 2020 (salvo ulteriori disposizioni normative), il 
personale amministrativo svolgerà il proprio servizio alternando lavoro in presenza e a distanza secondo i turni 
indicati nel prospetto allegato. 

2. Tutte le richieste dell’utenza verranno gestite attraverso il canale telefonico 0374 362092 o l’indirizzo 
email segreteria@iccasalbuttano.edu.it. Solo in caso di attività indifferibili da rendere in presenza potrà essere 
fissato un appuntamento in presenza, sempre previa prenotazione telefonica o via mail; 

3. Il lavoro svolto in modo agile dovrà essere oggetto di rendicontazione settimanale secondo modalità che 
saranno predisposte dal DSGA. 

4. Si dà inoltre mandato al DSGA di rivedere il piano delle attività e le assegnazioni ai plessi del personale 
ausiliario alla luce della sospensione delle attività didattiche in presenza delle classi seconde e terze della scuola 
secondaria. 
  
 
 
Allegato 1. Prospetto organizzazione in lavoro agile del personale amministrativo. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pietro Giovanni Pastorello 

 

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001779 - 09/11/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U

mailto:segreteria@iccasalbuttano.edu.it


Allegato 1. Prospetto organizzazione in lavoro agile del personale amministrativo. 
 

A.A. LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 
BADIONI 7:30-13:00 (PRESENZA); 

14:30-16:12(AGILE)  
08,00-15,12 (AGILE) 08,00-15,12(AGILE) 08,00-12,12(AGILE) 

13,30-16,30 
(PRESENZA) 

08,18-15,30 

TOMASONI 13:00-17:00 (PRESENZA) NON IN SERVIZIO NON IN SERVIZIO NON IN SERVIZIO NON IN 
SERVIZIO 

SGUAITA 8,00-14,00(AGILE) 07,30-12,30 (AGILE)  
13,30-16,30 
(PRESENZA) 

7,30-
13,30(PRESENZA) 

7,30-13,30(AGILE) 7,30-
13,30(AGILE) 

FIORANI 08,00-15,12(AGILE) 7,30-13,30 
(PRESENZA)   
14,30-15,42 (AGILE) 

08,00-12,12(AGILE) 
13,30-
16,30(PRESENZA) 

7,30-13,30 
(PRESENZA) 14,30-
15,42 (AGILE) 

7,30-14,42 

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001779 - 09/11/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U


